
令和２年４月６日

入学予定者 様

保 護 者 様

京都府立農芸高等学校

校 長 長谷川 清隆

令和２年度入学式及び入寮式(男子)における新型コロナウイルス感染拡大防止策について

春暖の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に御理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、先日の入学予定者説明会において令和２年度入学式及び入寮式(男子)の御案内をさせて

いただきましたが、新型コロナウイルスの感染拡大が懸念される現状を踏まえ、下記のとおりの

実施とさせていただきたく存じます。

日々状況が変化していく中ではありますが、関係機関と連携し、生徒の安全、健康に最大の配

慮を行いながら、入学式及び入寮式の実施に向けて準備を進めてまいりますので、御理解と御協

力をいただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 入学式について

(1) 当日の朝、御自宅にて検温していただき、新入生・保護者いずれかに微熱がある場合は、

出席を御遠慮ください。その際には学校まで電話連絡をお願いします。

(2) 日時、場所については変更はありません。

※４月９日(木)午前10時開式で、場所は本校第一体育館です。

(3) 座席の間隔を空けて座ることとします。(4人掛け長いすに2人ずつ)

(4) 式の間、体育館の換気を行います。気候によっては寒い場合もありますので御留意くださ

い。

(5) 式は新入生、保護者、教職員のみで挙行し、時間を短縮して行います。

(6) 式場入口にアルコール消毒液を設置します。

(7) 新入生・保護者ともにマスクの着用をお願いします。マスクが準備できない場合は、来校

時に本校教職員に御相談ください。

２ 入寮式(男子)について

(1) 日時については変更はありません。

(2) 感染予防の徹底をはかったうえで、入寮に向けての準備を進めてまいります。詳細につき

ましては入寮式後、入寮説明において説明させていただきます。

３ その他

今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡には十分

御留意ください。最新情報については下記の学校ホームページ及びツイッターにて発信させて

いただきます。適宜閲覧していただきますようお願いいたします。(学校ホームページ及びツイ

ッターが閲覧できない場合は、学校までお電話にてお問い合わせください。)

○ホームページ：http://www.kyoto-be.ne.jp/nougei-hs/mt/

○ツイッター：https://twitter.com/nougei_hs

○電話：0771-65-0013（月～金 8:30～17:00）


